Universidade Federal de Campina Grande – UFCG

Centro de Formação de Professores – CFP
Unidade Acadêmica de Ciências Sociais – UACS

Cajazeiras, Paraíba

RELATÓRIO DE APURAÇÃO

A Comissão Eleitoral do Centro de Formação de Professores para a escolha dos
representantes da Coordenação Executiva Colegiada da UACS, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, conforme Portaria Nº 02/UACS/CFP/UFCG, DE 10 DE
FEVEREIRO DE 2022, reuniu-se no dia 31 de março de 2022, às 22h, para apurar os
resultados da consulta eleitoral, dispostos conforme o quadro a seguir:

*Incluindo a fórmula que consta no Art. 35. da Resolução 7/2005 da UFCG que obedece ao
critério de paridade entre os três segmentos.

Atenciosamente,

Comissão Eleitoral UACS

I – Rosemere Olimpio de Santana, Matrícula SIAPE 2637790 (Membro Docente);

II – Cristian Matheus da Silva Soares, Matrícula de Curso 219130342 (Membro
Discente);

III – Jorge de Oliveira Leite, Matrícula SIAPE 3211952 (Membro Técnico-
Administrativo).

Descrição
Votos
Estudantes

Votos
Técnicos

Votos
Professores

Votos
Estudante
(%)

Votos
Técnicos
(%)

Votos
Professores
(%)

Total (%)
–
Universo
de
Votantes*

COORDENAÇÃO
EXECUTIVA
COLEGIADA
Chapa 1 42 de 207 1 de 1 13 de 17 20,3% 100,00% 76,5% 65,59%

Branco 0 de 207 0 de 1 0 de 17 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Nulo 0 de 207 0 de 1 1 de 17 0,00% 0,00% 5,9% 1,96%